（記載要領）

様式第1号

令和     年     月     日

 大 田 市 長 様

住所又は所在地 〇〇県〇〇市〇〇町〇〇番地

氏名又は法人名 株式会社〇〇〇〇

  （代表者氏名） 代表取締役　〇〇　〇〇

   大田市地域振興を促進するための固定資産税の課税免除に関する条例の規定に基づき、

  次のとおり固定資産税の課税免除について申請します。

 １．業種(製造業・工業の場合は製造品目） 製造業・工業(                             ）・旅館業

・情報サービス業等（　　　　　　　　　　　）

・農林水産物等販売業・道路貨物運送業・梱包業・卸売業

 ２．新設・増設の区分   取得（　新設  ・  増設　）・改修

 ３．事業の用に供した日 令和     年      月      日

(設備投資後、実際に稼動した日)

 ４．事業年度 令和 〇年 〇月 〇〇日～令和 〇年 〇月 〇〇日

 ５．増加生産額

 ６．雇用者数(増加分雇用者数)           （     〇〇    ）人

 ７．内訳

※【申請書記載例】　固定資産税課税免除申請書

取得方法

㊞

種類

取得年月日

償
却
資
産

構 築 物

機 械 及 び 装 置

取得価格(円)

③

合計(①＋②＋③)

工具・器具・備品

計

船舶・車両・運搬具

②

取得方法

床面積(㎡)

土
地

計

所在地番

構造 用途 建設着手年月日

建設着手年月日取得年月日 地目 地積(㎡)

家
屋
及
び

付
帯
設
備

計

所在地番 取得方法

代表者印の押印をお
願いします。

600,000,000 円

取得価格(円)

取得価格(円)

①

記載不要

記載不要

記載不要

【記載例】　事業計画書

(記載内容について）

・会社の概要・基本経営方針・今後の事業展開

・生産主要品目の詳細

・今回の設備投資の概要（複数年にわたる投資であればその内容）

・取り換え又は更新の場合、該当ラインにおいて投資前より生産率の増加が３０％以上である旨

　※資本金の額等が、5000万円超についてのみ

【記載例】該当資産用途説明書

摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

包装機 完成した製品を包装するための設備

株式会社〇〇〇〇

№
資産名 説明

資産№ 名称 ※それぞれの機械の役割及び該当製造ラインにおける役割を記載してください

【記載例】該当資産リスト【それぞれの期間（事業年度始め～１２月３１日、１月１日～事業年度終わり）ごとに作成してください】

（単位：円）

摘要

1 R〇年〇月 15,350,000 7 4,927,246 4,927,246 無

2

3

4

5

6

7

8

9

10

15,350,000 4,927,246 4,927,246合計

包装機

評価額 課税標準額
特別償却
有・無

特別償却額
資産№ 名称

株式会社〇〇〇〇

№
資産名 取得

年月日
取得価額

耐用
年数